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INSTRUCCIONES PARA GUIAR TU INSCRIPCIÓN TU CARGA ACADÉMICA 

1. Determina de común acuerdo con tu familia, cuál 
es la carga académica o número de créditos que 
deseas inscribir (ver recuadro derecho). 

2. Si vas a llevar carga completa y has cursado 
todas tus unidades completas, solo tienes que 
inscribir las unidades de tu semestre, comenzando 
por los bloques, luego las materias disciplinares, 
después las materias de educación general y al 
final, las semanas tec, la semana 18 y las 
actividades Life. 

3. Si llevarás menos carga o si tienes pendientes 
unidades de semestres anteriores, vas a hacer un 
doble grado, así como en caso de cualquier 
duda, consulta a tu asesor académico (si no estás 
segur@ de quién es, consulta el directorio 
siguiente): 

Se denomina carga académica al 
número de créditos que inscribes en cada 

semestre.  De acuerdo con el reglamento 

general, estas son las diferentes 
modalidades 

 CARGA COMPLETA:  

18 CA en los 3 periodos (6 por 

periodo)  

 CARGA MENOR:  

Inscribir Menos de 6 CA por  

periodo. 

 SOBRECARGA :  

Máx. 21 CA totales (OJO: 7 por 

periodo) 

 Becarios SEDENA y SEMAR deben 

inscribir carga completa. 

  

Campus Departamento  Nombre Mail 

CCM CP Y RI Wilma Laura Gandoy Vázquez wilmagandoy@tec.mx  

CCM Derecho Ocampo Jaramillo Eliseo eliseoocampoj@tec.mx  

CCM Economía Arturo Pérez Mendoza arturo.perez@tec.mx  

CEM CP Y RI Christel Bade Rubio christel.bade@tec.mx  

CEM Derecho Oscar de los Reyes osdelosr@tec.mx  

CEM Economía Angel Iván Olvera Lozano  angel.olvera@tec.mx 

CSF CP Y RI Macchia Valdés Ilssy ilssy.macchia@tec.mx  

CSF Derecho Nancy Cristina Neira Rojas neira.nancy@tec.mx  

CSF Economía Herminio José Chanona Tevera  hchanona@tec.mx  

CSF LTP Miguel Ángel Toro Rios y Valles  toromiguelangel@tec.mx  

QRO CP Y RI Lisdey Espinoza Pedraza lisdey.espinozap@tec.mx  

QRO CP Y RI Krisztina Lengyel klengyel@tec.mx  

QRO Derecho Ricardo Luis More Domenech ricardo.l.more@tec.mx  

MTY CP Y RI Miguel Elias Lases melias@tec.mx 

MTY Derecho Farah Piñón Gabriel Gerardo ggfarah@tec.mx  

MTY Economía Rodolfo Rodríguez Montemayor rodriguez.rodolfo@tec.mx  

MTY Derecho Isabel de la Garza isabeldelagarza@tec.mx  

MTY Economía Elvira Elena Naranjo Priego enaranjo@tec.mx  

MTY Derecho Claudia Flores Moctezuma clausflores13@tec.mx  

MTY LTP Ingrid Valeria Galicia González ingridgalicia@tec.mx  

CHI Derecho Bertha Quezada Duarte  b.quezada@tec.mx  

GDA CP Y RI Lorena Rodriguez Bojorquez  lorenarb@tec.mx  

GDA Derecho Guillermo Coronado Aguilar  guillermo.coronado@tec.mx  

GDA Derecho Marcela Cecilia Rivera Basulto  marcela.rivera@tec.mx  

PUE Derecho Gloria Domínguez Rodríguez gloriam.dominguez@tec.mx  

PUE CP Y RI Rogelio Leal Benavides  rogelio.leal@tec.mx  

PUE Economía Ignacio Ibarra López  iibarral@tec.mx  

TOL Derecho José Luis Bátiz López josebatiz@tec.mx  
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